京教研〔2014〕 号

北京市教育委员会

关于做好北京市第十三届哲学社会科学优秀
成果奖（教育系统）评选工作有关事项的通知

各区县教委、普通高等学校、民办高校及独立学院：

根据市委宣传部、市教委、市人力社保局《关于开展北京市第十三届哲学社会科学优秀成果评奖工作的通知》（京宣发〔2014〕27号，以下简称《通知》）精神，经市委、市政府同意，决定于2014年开展北京市第十三届哲学社会科学优秀成果评奖工作。评奖工作有关文件可登录北京市社会科学界联合会网站(www.bjskl.gov.cn) 下载。

为做好评奖工作，市评奖委员会下设系统评奖委员会和若干学科评选组。系统评奖委员会受市评奖委员会委托，组织开展本系统初评工作。教育系统初评工作由市教委负责，现就做好北京市第十三届哲学社会科学优秀成果奖（教育系统）评选工作的有关事项通知如下：

一、申报单位及参评成果要求
（一）申报单位：北京地区普通高等学校、民办高校、独立学院、各区县教委。

（二）参评成果范围：

2011年7月至2013年6月期间发表的哲学社会科学研究成果，符合《北京市哲学社会科学优秀成果奖评选条例》(以下简称《条例》)有关规定的，可参加评奖。各单位推荐的参评成果应严格按《条例》和《北京市第十三届哲学社会科学优秀成果奖评选工作实施细则》（以下简称《实施细则》）要求执行。已获得省部级以上奖励的哲学社会科学研究成果不再参评。

（三）申报方式：普通高等学校、独立设置成人高等学校和民办普通高等学校以学校为单位申报，中小学以区县教委为单位申报，不受理个人申报。

（四）申报数额：根据市评奖委员会下达的190项限额，教育系统采取限额申报的方式。请各申报单位坚持质量导向和精品意识，坚持政治标准与学术标准统一，把好学风关，严格按照规范程序，切实做好遴选申报工作。各申报单位的申报数见附件1。
二、评审规则

（一）学科评选组

    按照《实施细则》的要求，市评奖委员会下设12个学科评选组，即马克思主义理论、哲学、社会学、经济学、政治学、教育学、法学、历史学、管理学、语言文学、艺术学·新闻传播学、交叉学科·综合等12个学科评选组。请各申报单位按12个学科
评选组进行申报，教育系统评奖委员会根据申报情况再确定设立相应的学科评选组进行评审。

（二）评审工作程序：

1．作者申报；

2．单位推荐（中小学由区县教委负责推荐）；

3．形式审查；

4．学科组评审；

5．教育系统评审委员会评审；

6．推荐上报市评奖委员会办公室。

三、申报步骤、申报材料

（一）申报步骤
1．学校科研（社科）处组织申报人登陆北京市社会科学界联合会网站(www.bjskl.gov.cn)，下载并按填表要求填写《北京市第十三届哲学社会科学优秀成果奖申报书》（以下简称《申报书》）。

　　2．申报单位对《申报书》和申报成果进行初审并签署意见。初审主要审查：（1）申报资格是否符合《条例》和《实施细则》的规定；（2）根据国家知识产权保护法律法规，著作权是否存在争议，有无弄虚作假、剽窃他人成果；（3）评审材料、申报手续是否符合本申报通知的规定；（4）《申报书》中，成果简介引用的事实和数据是否准确、客观，表达是否规范。

3．6月30日以前，各申报单位对申报材料进行汇总、审核，
打印《北京市第十三届哲学社会科学优秀成果奖（教育系统）申报一览表》（以下简称一览表）（见附件2），按要求填录、确认无误后加盖公章，在规定日期派专人报送。

（二）申报材料
1．申报材料包括：《申报书》和《一览表》及其电子版文档；申报成果及其他附属材料。

　　2．申报材料的装订和报送方式

　　（1）《申报书》一式7份（至少1份原件），统一用A4纸打印。

　　（2）专著、译著、普及读物、工具书、古籍整理作品类申报成果报送一式3份（至少1份原件），论文类成果一式3份（至少1份原件），包含刊物封面、目录和版权页，分别附在《申报书》后统一装订在一起。

　　（3）申报成果的各种证明材料或附属材料一式7份，统一装订在《申报书》后；论文和研究报告类成果按《申报书》、成果、附属材料的顺序装订。

　　（4）经审核盖章的《一览表》1份。《一览表》请按照所给格式用Excel制作，按要求填录、务必仔细审核，使之与《申报书》和申报成果一致、确认无误后用A4纸打印并加盖公章。

3．《申报书》电子版请以申报单位为文件夹名，以每个申报者姓名为文件名报送；《一览表》)电子版请以申报单位为文件名，与其他材料一并交到指定地点。

　　4．评奖结束后，无论申报者是否获奖，所有申报材料一律不再退还。

　　四、申报材料报送时间、地点
　　报送时间：2014年7月3日、4日，过期不再受理。

报送地点：中国政法大学（学院路校区，海淀区西土城路25号）办公楼113房间。

请各有关单位按通知要求认真组织好本届社科评奖工作，严格把关，优中选优，按规定的数额推荐本单位参评成果。

联系人：

评奖申报事项请咨询市教委科研处：车庆珍

联系电话：51994787、66074722

评奖材料报送事项请咨询中国政法大学科研处：满学惠

联系电话：58908051

附件：

1.北京市第十二届哲学社会科学优秀成果奖（教育系统）申
报限额数

2.北京市第十三届哲学社会科学优秀成果奖（教育系统）申
报一览表（格式）
北京市教育委员会
2014年6月17日
附件1.
北京市第十三届哲学社会科学优秀成果奖（教育系统）申报限额数

	序号
	学校名称
	申报数额
	序号
	学校名称
	申报数额

	1
	北京大学
	45
	30
	中央财经大学
	15

	2
	中国人民大学
	45
	31
	对外经济贸易大学
	15

	3
	清华大学
	25
	32
	北京物资学院
	4

	4
	北京交通大学
	5
	33
	首都经济贸易大学
	15

	5
	北京工业大学
	5
	34
	外交学院
	6

	6
	北京航空航天大学
	4
	35
	中国人民公安大学
	5

	7
	北京理工大学
	4
	36
	国际关系学院
	3

	8
	北京科技大学
	3
	37
	北京体育大学
	5

	9
	北方工业大学
	3
	38
	中央音乐学院
	4

	10
	北京化工大学
	4
	39
	中国音乐学院
	4

	11
	北京工商大学
	6
	40
	中央美术学院
	2

	12
	北京服装学院
	3
	41
	中央戏剧学院
	4

	13
	北京邮电大学
	3
	42
	中国戏曲学院
	4

	14
	北京印刷学院
	3
	43
	北京电影学院
	4

	15
	北京建筑工程学院
	2
	44
	北京舞蹈学院
	4

	16
	北京石油化工学院
	2
	45
	中央民族大学
	20

	17
	北京电子科技学院
	2
	46
	中国政法大学
	20

	18
	中国农业大学
	4
	47
	华北电力大学
	4

	19
	北京农学院
	3

	48
	北京信息科技大学
	4

	20
	北京林业大学
	4
	49
	中华女子学院
	2

	21
	首都医科大学
	3
	50
	中国矿业大学(北京)
	3

	22
	北京中医药大学
	2
	51
	中国石油大学(北京)
	3

	23
	北京师范大学
	35
	52
	中国地质大学(北京)
	3

	24
	首都师范大学
	25
	53
	北京联合大学
	10

	25
	首都体育学院
	4
	54
	中国青年政治学院
	5

	26
	北京外国语大学
	8
	55
	北京青年政治学院
	2

	27
	北京第二外国语学院
	5
	56
	中国劳动关系学院
	2

	28
	北京语言大学
	6
	合计
	445

	29
	中国传媒大学
	10

区县教委2项，高职院校、独立设置成人高等学校1项。
附件2：北京市第十三届哲学社会科学优秀成果奖（教育系统）申报一览表（格式）
北京市第十三届哲学社会科学优秀成果奖（教育系统）申报一览表

申报单位（盖章）

	序号
	学校(全称)
	成果名称
	成果类型
	申报学科组
	申报人
	职称
	出版、发表或使用单位
	出版、发表或使用时间
	备注

说明：
    1、请按申报学科组排序填报；申报材料请与本表一致。
    2、字体统一使用11号宋体。
    3、打印一览表请用A4纸横向打印。
    4、成果一览表必须加盖学校公章。多页的，必须有页码。